
IKNOVAZlO?>"E E SVIUJPPO DELL'INDUSI'RIA

ALIMEI,rARE

Centro di Ateneo per l'Innovazione e lo Sviluppo nell'Industria Alimentare

D.D. 100/2017

OGGETTO: Affidamento della fornitura di "MATERIALE DJ CONSUMO PER LABORATORIO",
nell'ambito della Convensione di ricerca "MICROLIFE" resp. scientifico prof. P.
Masi. Determina a contrarre e nomina RUP ai sensi del D.Lgs 50/16.
CIG ZACIF3A54A

IL DIRETTORE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, della Federico II

emanato con D.R. n. 2041 del 20/06/2016;

il vigente Statuto dell'Ateneo;

il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e in particolare

l'art 36 ( CONTRATTI SOTTO SOGLIA) e l'art.31 comma 1 (nomina RUP);

la richiesta presentata dal prof. P. Masi di affidare la fornitura di "Materiale di consumo per

laboratorio" alla ditta ENNEBI srl, nell'ambito della Convenzione di ricerca "MICROLIFE",

di cui è resp. Scientifico;

CONSIDERATO l'art. I comma 450 della L.296/2006 come modificato dall'art.22 comma 8 L.I14/2014,

dall'art.1 commi 495 e 502 della L. 208/2015 che prevede una deroga per gli acquisti di

importo inferiore a € 1.000,00 per i quali non è obbligatorio il ricorso al MEPA o alle

------ -----p,iatt-a-fmme-telematiehe-nel-rispetto-comunque-del-divieto di "frazionamento artificiuso-d-el-Ia

spesa";

CONSIDERATO

ACCERTATA

che su richiesta del prof. P. Masi, la ditta ENNEBI srl, per la fornitura di cui si necessita, ha

presentato un preventivo di spesa pari a € 380,00 oltre Iva;

la disponibilità di risorse finanziarie sulla Convenzione di ricerca "MICROLIFE";

DETERMINA

- di avviare l'affidamento diretto fuori MePA, all'operatore economico individuato, ai sensi

dall'art. 63, comma 3 lett.b) D. Lgs 50/2016;

- di autorizzare il Responsabile dei processi contabili a procedere all'affidamento della

fornitura facendo gravare la spesa pari ad € 380,00 oltre Iva sulla Convenzione di ricerca

"MICROLIFE";

Tel. 081-2539336 - 2539335
Fax. 081 2532033
caisial{aJ,pec.unina.it
conta bilita.caisial@pec.unina.it



lNNOVAZlOI'."E E SVILUPPO DEU.'INDUS11lIA

.AlJ:ME!..'ARE

Centro di Ateneo per l'Innovazione e lo Sviluppo nell 'Industria Alimentare

- di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica previo esito positivo della verifica della

regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 13612010, nonché

a seguito dell'esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamento da parte degli

enti pubblici;

- di nominare, ai sensi dell 'art. 31 comma l, del D.Lgs.50 /2016, quale Responsabile Unico

del Procedimento (RUP) la dott.ssa A. Martello;

- di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza", e fatto salvo

quanto previsto dall'art. l, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013 come

modificato dal d.lgs.97/2016, sul sito dell'Università Federico Il di Napoli nella sezione

"Amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

- di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio Direttivo del CAISIAL nella prima

adunanza pubblica.

Costi o erativi ro etti - attivita' c/terzi e cessione di risultati di ricerca
CA.07.70.01.0S.01
FONDAZIONE CON IL SUD

€ 380,00 oltre IVA

Portici, 04/07/2017

Codice Conto
Descrizione conto

Progetto

1m orto

Tel. 081-2539336 - 2539335
Fax. 081 2532033
caisialialpee.unina.it
contabilita.eaisial@pec,unina.it


